

25 marca 2019



## 100 lat działalności Najwyższej Izby Kontroli

**W Muzeum Narodowym w Kielcach, marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, wziął udział w uroczystości z okazji setnej rocznicy powołania Najwyższej Izby Kontroli, połączonej z jubileuszem kieleckiej delegatury NIK.**

Najwyższa Izba Kontroli (NIK) to naczelny i niezależny organ kontroli państwowej z misją strażnika grosza publicznego. Od 100 lat NIK ocenia funkcjonowanie państwa i gospodarowanie środkami publicznymi.

- 7 lutego 1919 roku, Józef Piłsudski wydał dekret powołujący do życia Najwyższą Izbę Kontroli Państwa. Co ciekawe historia delegatur zaczęła się od Kielc. Właśnie w Kielcach powstała jedna z trzech pierwszych delegatur Izby, obok Lwowa i Warszawy - mówił **Grzegorz Walendzik**, dyrektor Delegatury NIK w Kielcach.

Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że to dzięki Najwyższej Izbie Kontroli zmienia się przepisy prawa i udoskonala pracę tych instytucji publicznych, które nie działają tak, jak powinny i to w wielu różnych obszarach. – NIK to jest instytucja, która każdego dnia upomina się o prawa obywateli sprawdzając, czy instytucje publiczne działają dobrze, działają z korzyścią dla nas wszystkich, każda kontrola kończy się wnioskami, rekomendacjami, a tam gdzie potrzeba wnioskami do rzecznika dyscypliny finansów publicznych, czy do prokuratury – mówił prezes NIK **Krzysztof Kwiatkowski**.

Z okazji jubileuszu w Muzeum Narodowym w Kielcach odbył się wykład prof. Adama Massalskiego na temat sytuacji społeczno-gospodarczej województwa kieleckiego w okresie międzywojennym oraz prezentacja historii delegatury NIK w Kielcach.

W ramach obchodów wiele materiałów archiwalnych dotyczących instytucji zobaczyć można na kartach specjalnie wydane albumu “Najwyższa Izba Kontroli 1919-2019. Sto lat troski o Państwo”. Drugą pozycją specjalnie przygotowaną na rocznicę jest książka “100 kontroli z archiwum NIK”. W publikacji po raz pierwszy zaprezentowano wyniki kontroli i odsłonięto kulisy ich prowadzenia.

## Galeria zdjęć



